

## TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO PRESIDÊNCIA

### RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1431, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2011

Referenda ato administrativo praticado pela Presidência que autorizou o afastamento do País do Ex.mo Sr. Ministro Antônio José de Barros Levenhagen.

#### O EGRÉGIO ÓRGÃO ESPECIAL DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

**TRABALHO**, em sessão ordinária hoje realizada, sob a Presidência do Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura França, Presidente do Tribunal, presentes os Ex.mos Srs. Ministros João Oreste Dalazen, Vice-Presidente, Carlos Alberto Reis de Paula, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, Antonio José de Barros Levenhagen, Ives Gandra Martins Filho, Brito Pereira, Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Renato de Lacerda Paiva, Emmanoel Pereira, Lelio Bentes Correia, Aloysio Corrêa da Veiga, Horácio de Senna Pires, Rosa Maria Weber Candiota da Rosa e Luiz Philippe Vieira de Mello Filho e o Ex.mo Sr. Procurador-Geral do Trabalho, Dr. Otávio Brito Lopes,

#### **RESOLVEU:**

Referendar ato administrativo praticado pela Presidência, nos termos a seguir transcritos: "ATO.GDGSET.GP.N.º 34- O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do eg. Órgão Especial, nos termos do art. 35, inciso XI, do Regimento Interno desta Corte, e considerando o disposto no ATO.GDGCA.GP.N.º 365/2009 e o constante do Processo Administrativo Eletrônico TST-503.425/2010-3, RESOLVE 1 - Autorizar o afastamento do Ex.mo Sr. Ministro ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN, Diretor da ENAMAT, no período de 7 a 12 de fevereiro de 2011, para viagem oficial a Paris – França, com a finalidade de realizar visita oficial e assinar convênio de cooperação mútua entre a Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT e a Escola Nacional da Magistratura Francesa – ENM.2 – Conceder a Sua Excelência bilhetes de passagens aéreas internacionais de 1ª classe e 6 (seis) diárias de viagem."

Brasília, 1º de fevereiro de 2011.

# Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA Presidente do Tribunal Superior do Trabalho



**Fonte:** Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho n. 662, 3 fev. 2011, Caderno do Tribunal Superior do Trabalho, p. 2.